1

第 1039 回 高知市教育委員会 ７月臨時会 議事録

１ 開催日 平成 21 年７月６日(月)

２ 委員長開会宣言

３ 議事

日程第１ 会議録署名委員の指名について

日程第２ 市教委第 42号 高知市教育委員会事務局職員の処分等について

４ 報告

・ 高知市立学校教職員の措置について

５ 委員長閉会宣言

６ 出席者

(1) 委 員 １番委員 澤 田 智 惠
 ２番委員 溝 渕 悦 子
 ３番委員 西 山 彰 一
 ４番委員 山 本 和 正
 ５番委員 松 原 和 廣

(2) 事務局 教育次長 岡 村   修
 教育次長 舛 田 郁 男

 総務課長 弘 田 充 秋
 学校教育課長 片 岡 正 樹
 総務課長補佐 近 森 象 太
 学校教育課人事班長 松 下   整
 総務課総務係長 小 田   優
 総務課総務係主査 岡 宗 裕 美

 2

第 1039 回 高知市教育委員会 ７月臨時会 議事録

１ 平成 21 年７月６日(月)  午後５時 00 分～午後５時 49 分（たかじょう庁舎５階会議室）

２ 議事内容

開会 午後５時 00分

澤田委員長

ただいまから，第 1039回高知市教育委員会７月臨時会を開会いたします。

はじめに，会議録署名委員の指名を行います。会議録署名委員は松原教育長，お願いいたします。

では，議案審査に入ります。日程第２市教委第 42号「高知市教育委員会事務局職員の処分等につい

て」を議題とします。

なお，この案件は，人事案件のため秘密会といたしたいと考えますがよろしいでしょうか。

委員一同

──────── 【異 議 な し】 ──────

澤田委員長

ご異議なしと認め，この件は秘密会で行います。

（この案件は，高知市教育委員会会議規則第10条の規定に基づき秘密会とし，同規則第13条第４項の規

定に基づき会議録に記載しない。）

澤田委員長

秘密会を解きます。

次に，報告事項の「高知市立学校教職員の措置について」を議題といたします。

この案件についても，人事案件のため秘密会といたしたいと考えますがよろしいでしょうか。

委員一同

──────── 【異 議 な し】 ──────

澤田委員長

ご異議なしと認め，この件は秘密会で行います。

（この案件は，高知市教育委員会会議規則第10条の規定に基づき秘密会とし，同規則第13条第４項の規

定に基づき会議録に記載しない。）

澤田委員長

秘密会を解きます。

以上で，本日の議事日程はすべて終了いたしました。これで教育委員会を閉会いたします。

閉 会  午後５時 49分